平成20年3月25日

各      位

                 会 社 名  トレンドマイクロ株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

 (コード番号４７０４ 東証第1部)

                      問合せ先  代表取締役（CFO兼COO）マヘンドラ・ネギ

（TEL．０３－５３３４－４８９９）

（訂正）平成19年12月期 決算短信 の一部訂正について

平成20年2月14日付発表いたしました「平成19年12月期 決算短信」の内容に一部訂正を要する箇所がありましたの

で下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所は下線を付しております。

記

【訂正箇所】

平成19年12月期 決算短信

１.経営成績
（5）事業等のリスク P.11

   当社の大株主の影響により、他の株主の影響力が限定される可能性について

（訂正前）

実質的に当社株式を5％以上保有する株主および当社取締役の保有株式割合の合計は、平成19年12月末時点で39.5％
となっています。（以下、略）

（訂正後）

実質的に当社株式を5％以上保有する株主および当社取締役の保有株式割合の合計は、平成19年12月末時点で34.6％
となっています。（以下、略）

 1

４. 連結財務諸表等

①連結貸借対照表 P.16、17

（訂正前）

前連結会計年度

(平成18年12月31日)

当連結会計年度

 (平成19年12月31日)

区分
注記

番号
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)

(資産の部)

Ⅱ 固定資産

１ 有形固定資産
(1) 器具及び備品 ※１ 2,595,401 3,855,314
(2) その他 ※１ 841,881 3,437,282 954,447 4,809,760

前連結会計年度

(平成18年12月31日)

当連結会計年度

 (平成19年12月31日)

区分
注記

番号
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)

(負債の部)

Ⅱ 固定負債

１ 長期繰延収益  7,681,730  12,833,730

２ 退職給付引当金  1,005,785  1,098,343

３ その他  39,784  17,859

固定負債合計  8,727,299 5.3  13,949,932 6.9
負債合計  75,313,546 45.4  90,321,464 44.9

 2

 3

（訂正後）

前連結会計年度

(平成18年12月31日)

当連結会計年度

 (平成19年12月31日)

区分
注記

番号
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)

(資産の部)

Ⅱ 固定資産

１ 有形固定資産
(1) 器具及び備品 ※１ 2,595,401 3,855,313
(2) その他 ※１ 841,881 3,437,282 954,446 4,809,760

前連結会計年度

(平成18年12月31日)

当連結会計年度

 (平成19年12月31日)

区分
注記

番号
金額(千円)

構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)

(負債の部)

Ⅱ 固定負債

１ 長期繰延収益  7,681,730  12,833,730

２ 退職給付引当金  997,688  1,098,343

３ その他  47,881  17,859

固定負債合計  8,727,299 5.3  13,949,932 6.9
負債合計  75,313,546 45.4  90,321,464 44.9

以上